Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Емельяновский детский сад № 3 комбинированной направленности

ПРИКАЗ

30.08.2024 № 95

О внесении изменений в образовательную

программу дошкольного образования

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

Емельяновский детский сад № 3

комбинированной направленности

В соответствии с пунктом 1 части 3, с частью 5 и 6 статьи 12 Федерального закона от

29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 25.12.2023) "Об образовании в Российской Федерации" (с изм.

и доп., вступ. в силу с 01.01.2024), Федеральным государственным образовательным

стандартом дошкольного образования, утв. Приказом Минобрнауки России от 17.10.2013 N

1155 (ред. от 08.11.2022) (далее – ФГОС ДО) и Федеральной образовательной программой

дошкольного образования, утвержденной Приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 25.11.2022 № 1028 (далее – ФОП ДО), решением педагогического

совета (протокол от 30.08.2024 № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в образовательную программу дошкольного образования

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Емельяновский

детский сад № 3 комбинированной направленности (далее ДОУ), утвержденную приказом №

92 от 31.08.2023 (далее – ОП ДО), согласно приложению к настоящему приказу.

2. Педагогическим работникам осуществлять воспитательно-образовательную

деятельность в соответствии с актуализированной с учетом настоящего приказа редакцией

ОП ДО.

3. Старшему воспитателю Разуваевой Н.В. обеспечить реализацию актуализированной с

учетом настоящего приказа редакции ОП ДО ДОУ.

4. З Старшему воспитателю Разуваевой Н.В. разместить изменения в ОП ДО ДОУ

(настоящий приказ и приложения к нему) на официальном сайте ДОУ в разделе «Сведения

об образовательной организации», подразделе «Образование», и ознакомить с ним

педагогических работников.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая                                   С.П. Реунова

С приказом ознакомлены:

Старший воспитатель                                                      Н.В. Разуваева

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/

Приложение

к приказу
от 30.08.2024 № 95

Изменения, вносимые в образовательную программу дошкольного

образования МБДОУ Емельяновского детского сада № 3,

 утвержденную приказом № 92 от 31.08.2023

1.Раздел 3.6 Режим и распорядок дня. Основная часть. ОП ДО, Подраздел Гибкий график дня для детей

старшей группы (холодный период года) заменить на Гибкий график для детей средней группы

(холодный период года).

Гибкий режим дня для детей средней группы

холодный период года (сентябрь – май)

2024 – 2025г.

Прием детей, осмотр (взаимодействие с родителями), утренние беседы,

самостоятельная деятельность детей, индивидуальная работа.

7.00-8.00

Утренняя гимнастика  8.00-8.10

Подготовка к завтраку: воспитание культурно-гигиенических навыков,

самообслуживание.

8.10-8.15

Завтрак: обучение культуре еды  8.20- 8.40

Чтение художественной литературы, самостоятельная деятельность детей

(игровая, двигательная, продуктивная, театрализованная и др.)

8.45-8.55

Подготовка к непосредственно образовательной деятельности  8.55-9.00

Непосредственная образовательная деятельность 9.00-9.20

9.35-9.55

Второй завтрак  09.55-10.10

Подготовка к прогулке: обучение навыкам самообслуживания  10.10-10.20

Прогулка: наблюдения, опытно-экспериментальная деятельность, труд в

природе, индивидуальная работа, подвижные игры, игры по интересам детей

10.20-11.55

Возвращение с прогулки, обучения навыкам самообслуживания,

самостоятельная деятельность детей

11.55-12.10

Подготовка к обеду: воспитание культурно-гигиенических навыков, дежурство  12.10-12.15

Обед: обучение правильному пользованию столовыми приборами, культуре еды  12.20-12.40

Подготовка ко сну: обучение навыкам самообслуживания  12.40-12.50

Дневной сон: создание тихой, благоприятной обстановки для сна  12.50-15.00

Постепенный подъем: гимнастика пробуждения, закаливающие процедуры,

«Дорожки здоровья»

15.00-15.10

Подготовка к полднику: воспитание культурно-гигиенических навыков  15.10-15.15

Полдник: обучение культуре еды  15.20-15.40

Самостоятельная деятельность, совместная деятельность (ознакомление с

художественной литературой), труд, игры (дидактические, сюжетно-ролевые,

театрализованные, строительные, по интересам детей), досуг, развлечение

15.40-17.10

Подготовка к ужину: гигиенические процедуры  17.10-17.15

Ужин: воспитание культуре еды 17.20-17.35

Игры, досуг, общение по интересам и выбору детей.

Подготовка к прогулке: обучение навыкам самообслуживания

Прогулка: двигательная активность, наблюдения, игры

Уход детей домой

17.40-19.00

Режимные моменты  По СанПиН 2.4.3648-20 Ср.гр.

Прогулка  3 - 4 часа  3 часа

Сон  2 – 2,5 часа  2 часа

НОД   Не более 20 минут (не более 40 мин. в день).

 Перерывы между НОД не менее 10 мин

20 минут 2ч.. в

день

Самостоятельная деятельность  Не менее 3 – 4 часов в день  3 часа

	Гибкий режим дня для детей средней группы

		2024-09-03T16:28:49+0700
	Реунова Светлана Петровна
	Я являюсь автором этого документа